АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ

Кичменгско-Городецкий район Вологодская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  09.02.2018  г.   №  4                                                       с. Нижний Енангск

О порядке оповещения и информирования

населения сельского поселения Енангское

 Кичменгско-Городецкого

муниципального района

          В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ст. 8 Закона Вологодской области от 25.03.2008 № 1773-ОЗ "О защите населения и территорий Вологодской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением администрации Кичменгско-Городецкого района № 414   от 17.09.2012 г.  «О порядке оповещения и информирования населения Кичменгско-Городецкого муниципального района»

в целях оповещения и информирования населения при возникновении чрезвычайных ситуаций военного и мирного времени на территории сельского поселения Енангское  администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить:

      1.1. Схему оповещения  неработающего населения на территории  сельского

             поселения Енангское (Приложение 1);

      1.2.  Схему оповещения работающего населения на территории

             сельского поселения Енангское  (Приложение 2);

      1.4.  Маршруты движения посыльных   (приложение № 3);

      1.5. Список руководящего состава предприятий, организаций (Приложение 4);

      1.6. Список посыльных по маршрутам (приложение 5)

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Енангское                                                     В.И.Колосов

                                                                                                                         Приложение   № 1                                                                                                                                                                                                          Схема оповещения неработающего населения Енангского сельского поселения

[image: image1]
Приложение   № 2

[image: image2]
Приложение  № 3

Маршруты движения посыльных

	№

маршрута
	Название

населенных пунктов и улиц

	Посыльные

	№1
	с.Н-Енангск:ул.Южная, ул.Набережная

ул.Рабочая
	Бардакова  Н.А.

                  Бардаков Гр.Ив

	№2
	с.Н-Енангск: ул.Школьная

ул.Заречная,ул.Лесная

ул.Молодежная,ул.Сосновая
	Пустохин П.В. Лысцева Т.Ал.

Редькин Ал.В.

	№ 3
	с.Н-Енангск :ул.Полевая,ул.Мира

ул.Центральная
	Шелыгина О.С.

Митенев Ал.Ал.

	№4
	с.В-Енангск, д.Митино

д.Засорино
	Аксеновский М.И.

Сурина Ол.С.

	№5
	д.Олятово

д.Калинино

д.Федюнинская

д.Устьенская,Окулово
	Хребтова Г.Н.

Шемякина А.В..

Хребтова В.Н.

Пономарева Н.В.

	№6
	с.Слободка,д.Юшково,д.Кузьмин-

ская,д.Чешковщина,

д.М.Сирино,д.Б.Сирино,д.Рыбино,

д.Ширяево.

д.Оленево
	Лысцев Ал.Ев.

Гладышева Ел.А.

                    Худяков Л.М.

	№7
	д.Титовшина

д.Татариново,д.Матино,д.Подол.д.Кекур

д.Гарь,д.Брод, Веселая,д. Б.Дор.

	Колосов Ив.В.

Корзников Вас.Вл

Лопатин С.Р.

	№8
	д.Пахомово,д.Кр.Гора,д.Терехино
	Пономарева Ир.А.

	№9
	д.Н-Никитино,д.Н.Исаково,д.Заборье,

д.Ан.Раменье

д.Б.Байкалово,д.Мякинная,с.Н-Ентала
	Соколов В.В

Корзникова Т.Л..

	№10
	д.Рудниково,дд.Леонтьевщина

д.Лаврово

д.Лапино
	Шемякина В.Ф.

Шадрина Р.Ал.

Протасова З.Ал.

	№11
	с. В-Ентала

д.Новоселово

д.Подволочье

д.Старая Шиловщина

д.Степурино

д.Трубовщина

д.Порядневщина

д.Надеевщина

д.Васино

д.Солонихино

д.Мичино

	Усов П.В.

Надеев Владимир Георгиевич

	№12
	пос.Крадихино

д.Крадихино

д.Подлесово

д.Семенцев Дор

д.Мокрушино

д.Малое Пожарово

д.Большое Пожарово

д.Скорюково

д.Маслово

д.Ефимово
	Скуратов  Ал.Вас.

Ордин  Олег  Павлович

                                                                                                                                                                               Приложение 4

СПИСОК  РУКОВОДЯЩЕГО СОСТАВА ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ  ЕНАНГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	должность
	Место жительства
	Способ оповещения

	Рабоч.

Время
	Нерабоч.

Время

	1. 1.
	Колосов В.И.
	Глава поселения
	д.Новоселово
	61-1-30
	8-921-062-82-56

	2. 2.
	Кузнецова Ел.Ан
	Заместитель главы
	с.Н-Енангск  ул.Рабочая ,19/1
	61-1-30
	8-921-832-10-68

	3. 3.
	Попова Н.В.
	Инспектор по работе с населением
	с.Н-Енангск ул.Сосновая,8
	61-1-30
	8-921-824-09-98

	4. 4.
	Рощин Н.Ив.
	Врач Н-Енангской

уч-вой больницы
	с.Н-Енангск ул.Сосновая ,26
	61-1-36
	61-2-84

	5. 5.
	Ордина С.Ив.
	Директор БОУ

«Енангской СОШ»
	с.Н-Енангск   ул.Сосновая,30/1
	61-2-49
	8-931-504-36-12

	6. 6.
	Сорокин Ан.Р.
	ИП
	с.Н-Енангск ул.Центральная д.41
	-
	8-921-715-96-59

	7. 7.
	Пудышев  В.Г.
	ИП
	с.Н-Енангск ул.Молодежная,19
	61-1-23
	8-921-531-22-22

	8. 8.
	Барболина

Н.Н.
	Ген.директор ООО

«Енангское»
	с.Н-Енангск   ул.Центральная

д.61/2
	61-1-19
	8-921-823-85-33

	9. 10.
	Ордин В.Д.
	Председатель

СПК к-за «Правда»
	д.Олятово
	42-1-43
	42-1-24

	10. 11.
	Колосов В.В.
	Председатель СПК

Агрофирмы «Ентала»
	д.Титовщина

д.36
	44-3-17
	44-3-24

	11. 12
	Ширяева Лидия  Владимировна
	Директор БУК

«Енангское СКО»
	с.Н-Енангск

ул.Набережная д.10
	61-1-20
	8-931-502-28-38

	12. 13
	Беляева Валентина  Ивановна
	Заведующая БДОУ детский сад «Буратино»
	с. Нижний Енангск

ул. Лесная 11 кв.1
	61-1-75
	61-2-78

	13. 14
	Пахолков  Александр  Геннадьевич
	Председатель СПК к-за «Маяк»
	с. В-Ентала ул. Центральная д.21
	4-32-37
	-

	14. 15
	Надеев  Николай  Александрович
	СПК «Пахарь»
	д.Семенцев Дор ул.Сосновая д.8
	4-32-75
	4-32-75

	15. 16
	Попова Валентина  Инокентьевна
	Председатель Енангского потребительского общества
	с. Нижний Енангск

ул. Заречная
	61-1-89
	61-1-03

	16. 17
	 Надеева Александра  Петровна

	ИП
	д.Семенцев Дор ул.Сосновая д.8
	4-32-75
	4-32-75

	17. 18
	 Кузнецов Павел Васильевич

	ИП
	пос. Крадихино ул. Центральная д.2 кв.3
	-
	921-531-24-33

	18.
	Бардаков Григорий Иванович
	ИП
	с. Нижний Енангск, ул. Рабочая, 38

	9212342542

Составлен  06.02.2018 г.

                                                                              Приложение

                           Список посыльных по маршрутам оповещения.

	№ мар-шрута
	Ф.И.О. посыльного
	 Домашний адрес
	 № телефона

	1.
	Бардакова  Нат.Анат.
	с.Н-Енангск ул.Южная-1
	8-921-601-84-41

	2.
	Бардаков Григ.Иван.
	с.Н-Енангск ул.Рабочая-38
	8-921-234-25-42

	3.
	Пустохин  Павел Ив.
	с.Н-Енангск ул.Школьная-18
	61-1-53

	4.
	Лысцева Татьяна Ал.
	с.Н-Енангск ул.Лесная-17
	8-921-714-61-24

	5.
	Редькин Александр В.
	с.Н-Енангск ул.Молодежная-17
	8-921-824-84-80

	6.
	Шелыгина Ольга Серг.
	с.Н-Енангск     ул.Мира-18
	8-931-509-24-19

	7.
	Митенев Александр А.
	с. Н=-Енангск  ул.Центральная-6
	8-921-684-98-59

	8.
	Аксеновский Мих.Ив.
	д.Митино-1
	8-921-829-86-23

	9.
	Сурина Ольга Серг.
	д.Засорино-8
	8-931-501-29-90

	10.
	Хребтова Галина  Ник.
	д.Олятово ул.Лесная д.6 кв.1
	42-1-60

	11.
	Шемякина Ангел. Вл.
	д.Калинино-7
	8-921-549-19-59

	12.
	Хребтова Валент.Ник.
	д.Федюнинская-17
	42-1-12

	13.
	Пономарева Над.Вен
	д.Окулово-18
	8-921-827-81-34

	14.
	Лысцев Александр Ев.
	с.Слободка-17
	8-921-682-64-82

	15.
	Гладышева Елена Ал.
	д.Рыбино-14
	8-921-531-53-45

	16.
	Худяков Леонид Мих.
	д.Оленево д.2
	-

	17.
	Колосов  Иван Васил.
	д.Титовщина-1
	44-3-57

	18.
	Корзников Вас.Вл.
	д.Титовщина-42
	44-3-27

	19.
	Лопатин  Сергей Р.
	д.Гарь-2
	44-3-47

	20.
	Пономарева Ирина  А.
	д.Пахомово-14
	8-921-063-41-58

	21.
	Корзников Семен Вас.
	д.Титовщина-42
	44-3-27

	22.
	Корзникова Татьяна Л.
	д.Титовщина-42
	44-3-27

	23.
	Шемякина Валент.Ф.
	д.Рудниково-3
	8-921-536-40-76

	24.
	Шадрина Римма Ал.
	д.Лаврово51
	8-921-830-93-81

	25.
	Протасова Зинаида Ал
	д.Лапино-2
	8-921-121-87-29

	26.
	Усов Павел  Васильевич
	с. В-Ентала ул.Молодежная д.15/1
	4-32-64

	27.
	Надеев Владимир Георгиевич
	д.Солонихино ул. Широкая д.10
	921-127-45-93

	28.
	Скуратов  Алексей Васильевич
	п.Крадихино ул. Центральная д.1 кв.2
	4-32-26

	29.
	Ордин  Олег  Павлович
	д. Мокрушино ул. Рабочая д.1
	921-834-31-56

Глава поселения

Колосов В.И.

Заместитель главы

Кузнецова Е.А.

Главный специалист

Администрации

Попова Н.В.

Маршрут 1

Н-Енангск:

ул.Южная

ул.Набережная

ул.Рабочая

Маршрут 3

с.Н-Енангск:

ул.Полевая

ул.Центральная

ул.Мира

Маршрут 2

Н-Енангск:

ул.Школьная

ул.Лесная

ул.Заречная

ул.Молодежная

ул.Сосновая

Маршрут 4

с.В-Енангск

д.Митино

д.Засорино

Маршрут 10

д.Рудниково

д Лапино

д. Лаврово

д.  Леонтьевщина

Маршрут 5

д.Олятово

д.Калинино

д.Федюнинская

д.Устьенская

д.Окулово

д.Олятово

Маршрут 6

с.Слободка

д.Юшково

д.Кузьминская

д.Чешковщина

д.М.Сирино

д.Б.Сирино

д.Оленево

д.Рыбино

д.Ширяево

д.Конец

Маршрут 7

д..Титовщина

д.Татариново

д.Матино

д.Подол

д.Кекур

д.Гарь

д.Брод

д.Б.Дор

д.Веселая

Маршрут 8

д.Пахомово

д.Кр.Гора

д.Терехино

Маршрут 9

д.Н.Никитино

д.Н.Исаково

д.Заборье .д.Ан.Раменье

д.Б.Байкалово

д.Мякинная

с.Н-Ентала

Маршрут 11

с. В-Ентала

д.Новоселово

д.Подволочье

д.Старая Шиловщина

д.Степурино

д.Трубовщина

д.Порядневщина

д.Надеевщина

д.Васино

д.Солонихино

д.Мичино

Маршрут 12

пос.Крадихино

д.Крадихино

д.Подлесово

д.Семенцев Дор

д.Мокрушино

д.Малое Пожарово

д.Большое Пожарово

д.Скорюково

д.Маслово

д.Ефимово

Глава  поселения

Колосов В.И.

Зам.главы

Кузнецова Ел.Ан.

Врач      Енангской уч-вой

больницы

  Директор

     БУ

«Енангской

     СОШ»

Директор  БУК

«Енангское

     СКО»

Ген.директор

ООО «Енангкое»

Председатель СПК к-за  «Маяк»

Главный специалист

Поселения Попова Н.В.

Председатель

СПК к-за

  «Правда»

Председатель

       СПК

Агрофирмы

   «Ентала»

ИП Сорокин

ИП Пудышев

Схема оповещения  работающего  населения сельского поселения Енангское

Председатель СПК к-за «Пахарь»

Заведующая БДОУ д/сад «Буратино»

Председатель Енангского сельского потребительского общества

ИП Надеева Ал. П.

ИП Кузнецов П.В.